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Protokół Nr 2

z  posiedzenia  Komisji  Rewizyjnej z dnia 18 maja 2015 r.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni – członkowie Komisji obecni zgodnie załączoną listą
obecności stanowiącą zał. nr 1 do niniejszego protokołu, Skarbnik Gminy M. Nowicka .

Tematem posiedzenia Komisji była analiza sprawozdania z budżetu gminy Pabianice za 2014 r. i
opracowanie wniosku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy
Pabianice.

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy H. Szafrański.

W związku z tym, że radni zapoznali się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu wcześniej , każdy
indywidualnie , Przewodniczący Komisji za aprobatą wszystkich członków Komisji zarządził, aby podjąć
dyskusję nad sprawozdaniem w taki sposób , by radni zgłaszali pytania i uwagi do sprawozdania, na
które Skarbnik Gminy udzieli odpowiedzi.

W pierwszej kolejności Komisja analizowała sprawozdanie po stronie dochodów, następnie wydatków
.

Sprawozdanie z wykonania budżetu stanowi zał. nr 2 do niniejszego protokołu.

Skarbnik poinformowała, że w roku 2014 nie wpłynęła zaplanowana w budżecie gminy dotacja w
kwocie 590 tys. zł. na boiska wielofunkcyjne, ponieważ nie można było złożyć wniosku do Urzędu
Marszałkowskiego o  dofinansowanie. Jest w tej sprawie złożony aneks do umowy, aby Gmina nie
ponosiła z tego powodu żadnych konsekwencji .

Radni zadawali pytania do zainteresowanych pozycji w sprawozdaniu, na które otrzymywali
odpowiedzi.

Pytania dotyczyły spraw:

Radny K. Kowalski chciał wiedzieć  co spowodowało niewykonanie budżetu w I półroczu , na które
Skarbnik odpowiedziała, że wpłynęła na to niedostateczna ściągalność podatku od środków
transportowych, podatku rolnego, leśnego podatku z tytułu zajęcia pasa drogowego, opłaty
adjacenckiej, a także za wodę. Poza tym podczas planowania budżetu  nie została ujęta kwota
dotycząca zwolnień opłat od kanalizacji.

Radny K. Kowalski zapytał czy są już zmiany w kwestii zwolnień gminy od podatku, na które Skarbnik
odpowiedziała, że nie ukazały się jeszcze w tej  sprawie  przepisy prawne.

Radny A. Skawiński zadał pytanie , czy Gmina odzyskuje podatek VAT. Skarbnik udzieliła odpowiedzi
twierdzącej. Podatek odzyskiwany jest z tytułu kanalizacji, inwestycji prowadzonych z PROW. Gmina
dla firmy, która zajmuje się odzyskiwaniem tego podatku ponosi opłaty w wysokości 30 %  od
pozyskanej  sumy .

Radny A. Skawiński stwierdził, że jest to dość duża kwota, pytał, czy zrobiono wystarczające
rozeznanie wśród firm zajmujących się tą sprawą, ponieważ jest ich dużo na rynku.

Skarbnik odpowiedziała, że została wybrana firma posiadająca duże doświadczenie w tej dziedzinie.
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Komisja postanowiła, że wniosek do Regionalnej Izby Obrachunkowej opracuje na następnym
posiedzeniu, które ustaliła na dzień 27 maja 2015 r. na godz. 9,30.

Wtedy też zapozna się z uchwałami Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w sprawie opinii o
sprawozdaniu Wójta Gminy Pabianice z wykonania budżetu Gminy za 2014 a także opiniami do
sprawozdania innych Komisji Rady Gminy, które będą obradowały w tym tygodniu.

Na tym posiedzenie zakończono.

Posiedzeniu przewodniczył:

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej

Henryk Szafrański

Protokołowała:

Urszula Czerwonka


